
Contacto

Correo Electrónico bazuara@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Covid 81
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.mscbs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 55.137,50 gramos de Propofol, medicamento necesario para el
tratamiento de pacientes críticos en las unidades de cuidados intensivos (UCI) para hacer frente al
COVID19

Valor estimado del contrato 694.520,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 722.301,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 694.520,43 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) MADRID España

Formalizado

Adjudicatario

ASPEN PHARMACARE ESPAÑA, SLU
NIF B67239855
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ingesa.mscbs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D


Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 694.520,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 722.301,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Covid 81
Fecha de Formalización 08/10/2020

Contrato

ASPEN Propofol.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e66faa45-f775-4a41-8278-d3918bb920e9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir los requisitos técnicos y legales exigidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e66faa45-f775-4a41-8278-d3918bb920e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e66faa45-f775-4a41-8278-d3918bb920e9


Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción Covid 19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cumplimiento requisitos técnicos y legales exigidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJuSlzs8B9p7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005755474 |  2020-280647 | vie, 16 oct 2020 09:47:09:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149329967552911934445318542620033913595 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fJuSlzs8B9p7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

